nec eae volgares, sed interiores quaedam et reconditae, divina memoria, summa verborum et gravitas et elegantia; atque haec omnia vitae decorabat gravitas et integritas. me quidem admodum delectabat etiam Triari in illa aetate plena litteratae senectutis oratio. quanta severitas in voltu! quantum pondus in verbis! quam nihil non consideratum exibat ex ore! Tum Brutus<sup>266</sup> Torquati et Triari mentione commotus — utrumque enim eorum admodum dilexerat: ne ego, inquit, ut omittam cetera, quae sunt innumerabilia, de istis duobus cum cogito, doleo nihil tuam perpetuam auctoritatem de pace valuisse! nam nec istos excellentis viros nec multos alios praestantis civis res publica perdidisset. Sileamus, inquam, Brute, de istis, ne augeamus dolorem; nam et praeteritorum recordatio est acerba et acerbior exspectatio reliquorum. itaque omittamus lugere et tantum quid quisque dicens potuerit, quoniam id quaerimus, praedicemus. sunt etiam<sup>77</sup> ex eis, qui eodem bello occiderunt, M. Bibulus, qui et scriptitavit<sup>267</sup> accurate, cum praesertim non esset orator, et egit multa constan-

Synes. Dion. 3: τὰς ὁγηομάς τῶν ἵποθέσεων σύνετι ὁγηομάς ἀλλὰ πολιτικῶς μετεχεισθαντο. Brandstätter Leipzig. Stud. XV. — litterae de fin. I 25: quid tibi, Torquate, quid huic Triario litterae, quid historiae cognitioque rerum, quid poetarum evolutio, quid tanta tot versus memoria voluptatis affert? In der Schrift de finibus erscheint er als Vertreter der epikureischen Philosophie. — nec eae, das Substantiv genauer bestimmt; Ell-Seyffert § 221 A. — mem. de fin. II 34, 113: memoria rerum innumerabilium in te quidem infinita. — grav. 35. — C. Valerius Triarius (nicht zu verwechseln mit dem von Mithridates geschlagenen), Befehlshaber über einen Teil der Flotte unter Pompeius, kämpfte bei Pharsalus mit u. kam 47 um. Cic. war Vormund seiner Kiuder. Auch er tritt in den Büchern de finibus auf. — litteratae. 205. — senectutis 160. Triarius war wie in illa aetate zeigt, noch ein junger Mann.

266. ne, 249. — auctoritatem

nachdrückliche, gewichtige Meinungsäußerung. — de pace. ad fam. VI 6, 5: quid ego praetermissi aut monitorum aut querelarum, cum vel iniquissimum pacem iustissimo bello anteferrem. p. Ligar. 28: pacis equidem semper auctor fui. Phil. II 24: pacis concordiae compositionis auctor esse non destiti. Vgl. zu 7.

267. M. Calpurnius Bibulus war in allen Ämtern der Genosse und Gegner Caesars, cos. 59, wo er indes bald vollkommen machtlos wurde. 51 verwaltete er Syrien, hatte dann unter Pompeius den Oberbefehl über die Flotte und starb im J. 48 vor der Entscheidung. — scriptit. 169 E. — cum praesertim, (was um so mehr zu verwundern ist), da er doch kein Redner war; de fin. II 25. IV 36: praeter animum nihil curant, cum praesertim ipse quoque animus usu inane nescio quid sit, sed in quadam genere corporis. Verr. II 113: ut ex oppido Thermis nihil de publico attingeres, cum praesertim essent multa praeclera. Zu or. 32. Eben-